
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 56 Rady obce Lutín

konaná dne 14. 7. 2021 v OÚ Lutín od 18:30 hod.

1/56R/2021 Rada obce Lutín schvaluje program 56. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/56R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/56R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Obcí Lutín a Povodím
Moravy, s.p., kdy služebnost je uzavírána na část pozemku p.č. 343/2 v k.ú. Lutín - vodní
plocha  v  rozsahu  158  m2  dle  geometrického  plánu  č.  724-152/2020,  který  vypracoval
GEOPROFIL  s.r.o.  Cena  za  zřízení  služebnosti  je  3.629,41Kč  bez  DPH.  Smlouva  dále
narovnává vzájemný vztah, kdy za tuto část pozemku bude doplaceno nájemné 13,20Kč
za 1 m2 / rok při záboru 158 m2. Nájemné bude počítáno od 4.3.2020 (zahájení stavby)
po den vkladu zřízení služebnosti do katastru nemovitostí.

4a/56R/2021 Rada obce  Lutín  souhlasí  ,  aby  pro  investiční  akci  "Lutín,  místní  komunikace  Růžová"
vypracoval plán BOZP Ing. Rostislav Pavlíček (IČ: 73170992) za cenu 8.000Kč bez DPH.

4b/56R/2021 Rada obce Lutín souhlasí , aby činnost koordinátora BOZP pro investiční akci "Lutín, místní
komunikace Růžová" vykonával pan Ing. Rostislav Pavlíček (IČ: 73170992). Celková cena
za činnost bude 20.720Kč bez DPH.

4c/56R/2021 Rada  obce  Lutín  souhlasí  ,  aby  výkon  autorského  dozoru  na  investiční  akci  vykonával
Ing. Petr Doležel (IČ: 45186677, DIČ: CZ6008091309) za cenu 650Kč bez DPH, kdy celková
cena nepřekročí 25.000Kč bez DPH.

5/56R/2021 Rada obce Lutín  souhlasí  s  návrhem řešení  (Příloha č.3)  napojení  nové obchodní  zóny
na krajskou silnici č. II/570.

6/56R/2021 Rada  obce  Lutín  souhlasí  na  základě  usnesení  č.  2  Zastupitelstva  obce  Lutín  ze  dne
12.12.2018,  s  vyplacením odměn za  1.  pololetí  2021 členům komisí  rady obce ve  výši
navržené předsedy jednotlivých komisí. 

7/56R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  služebnosti  mezi  Obcí  Lutín  a
společností  CETIN  a.s.  (IČ:04084063)  zastoupenou  na  základě  plné  moci  společností
Slezskomoravské telekomunikace Opava spol. s r.o. (IČ:43964435). Služebnost bude zřízena
na pozemcích p.č.  462 a 464/2 vše v k.ú. Třebčín. Smlouva vychází z budoucí smlouvy
o zřízení  věcného břemene ze  dne 17.4.2020.  Náhrada za  zřízení  věcného břemene je
30.000Kč bez DPH.

8/56R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o rezignaci předsedkyně kulturní komise Třebčín
Mgr. Vladimíry Kolářové a členky Mariky Kolářové k 30.6.2021. 

9/56R/2021 Rada obce Lutín uděluje Základní škole a Mateřské škole příspěvkové organizaci souhlas
s  přijetím 3D tiskárny  Original  Prusa  i3  MK3 S  v  hodnotě  19.990Kč do  majetku  této
organizace. Tiskárna byla věnována společností Prusa Research a.s. na základě darovací
smlouvy a bude využívána pro výuku.

10/56R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  dodatku  č.1  k  nájemní  smlouvě  ze  dne  28.8.2019
uzavřené mezi Obcí Lutín a (*Martinem Hejduškem, Dubany č.p. 198, Vrbátky, 798 12 a
Adélou Krčovou, bytem Lutín, Olomoucká 124, PSČ 783 49 na byt 2+1 na adrese Olomoucká
124, Lutín. Dodatkem č. 1 se nájemní doba prodlužuje o dva roky do 31.8.2023.

11a/56R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s pořízením velkoplošné televize s držákem na zeď do kanceláře
starosty,  která bude sloužit  jako zobrazovací  zařízení  pro kamerový systém a dále  pro
zobrazení podkladů na zasedání rady obce. Zařízení včetně montáže dodá pan Roman Kosek
(IČ: 65167376, DIČ: CZ7112131037) za cenu 18.124Kč včetně DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

11b/56R/2021 Rada  obce  Lutín  pověřuje  starostu  obce  přípravou  rozšíření  kamerového  systému
na "Rybníček" do Lutína a do "Ohrady" v Třebčíně.

12/56R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s vyhlášením záměru na pronájem části obecního pozemku p.č. 
180/1 (druh pozemku - zahrada) v k.ú. Třebčín o velikosti 8 m2 dle přílohy č. 10 k zápisu.

13/56R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  ukončení  nájemní  smlouvy  s  panem Vítězslavem Synkem (
nar. 1924, adr. Růžová 185, Lutín) na pronájem obecního pozemku - zahrádky (část pozemku
p.č.84/3, k.ú. Lutín o výměře 245 m2) dohodou ke dni 17.7.2021. 

14/56R/2021 Rada obce Lutín schvaluje zveřejnění záměru na pronájem části obecního pozemku p.č. 84/3
(druh pozemku - zahrada) v k.ú. Lutín  o výměře 245 m2. Pozemek je využíván jako zahrada.

15/56R/2021 Rada obce Lutín vyhlašuje záměr na prodej části pozemku p.č. 231/26 v k.ú. Lutín, ostatní
plocha, ostatní komunikace o velikosti cca 150 m2 dle přílohy č. 12 k zápisu

16/56R/2021 Rada obce Lutín  souhlasí  s  navýšením částky určené na kontrolu  realizační  projektové
dokumentace pro akci "Přístavba a přestavba bývalé ZŠ na hasičskou zbrojnici a zázemí
obce Třebčín" o 10.450Kč bez DPH. Kontrolu provádí pan Martin Wywial (IČ: 02976323),
který je autorizovanou osobou pro pozemní stavby.

17/56R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene k tíži pozemku
p.č. 415/1 v k. ú. Třebčín mezi Obcí Lutín, společností GasNet, s.r.o. a Paní Evou Stratilovou
(Třebčín 53 78342 Lutín) dle přílohy č. 13 k zápisu. Cena za zřízení věcného břemene bude
500Kč bez DPH.

18a/56R/2021 Rada obce Lutín projednala výsledek šetření stížnosti doručený dne 28.6.2021 od České
školní inspekce.

18b/56R/2021 Rada  obce  Lutín  vyzývá  ředitelku  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Lutín  příspěvkové
organizace k písemnému vyjádření k výsledku šetření stížnosti doručeného dne 28.6.2021
od České školní inspekce, zejména ve smyslu přijatých nápravných opatření tam, kde byla
stížnost hodnocena jako důvodná.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


